95. *Rident tyrannos inter tormenta.*

S. Laurent. craticula superpositus Iudificat tyrannum: Verfa, manduca. S. Polycarpus rogi minas tam parum meruit, quam alius, qui inter videntes campos deambulabat. S. Vincentius tortorem ad carnicificum provocat. S. Ignatius feras infas se excitulaturum ait, si miscere vellet. Tam magnanimæ etiam fuerunt S. Agnes, Agatha, Margarita, Dorothea, & alie. A. lect. 6. n. 14.

S. Christina avulsas a corpore carnes in faciem parentis projicit, inquit: devora carnes, quas genuisti. Ad S. Concordium ajebat tyrannus, moneo te ut Diis sacrifices, aut non evades crudelissimam mortem: cui Concordius, moneo te vicissim, ut vero Deo sacrifices, aut non evades mortem æternam. Sanch. 6. part. c. 9. f. 826. & seq.

Sed unde Sancti Martyres tam mirabilem hauriunt fortitudinem? Nempse ex vulneribus Christi! S. Bernardus ait: Columba est in foraminibus petrae, in caverna maceræ, id est, anima in vulneribus Christi. Stat Martyr tripudians & triumphans toto licet corpore, & rimante latera ferro sacrum et carne sua circumspicit ebullire cruorem. Ubi ergo tunc anima Martyris? In petra, in visceribus JESU. C. Exod. 17. v. 6.

Tiburtius a S. Sebastiano conversus a Fabiano præfecto iustus, aut diis sacrificare, aut pavimentum candentibus prunis stratum perambulare: Tiburtius signo crucis se muniens ambulat per prunas, inquit: Ope, & potentia veri Numinis prunas sibi flores videri. Brev. II. Aug.

S. Virgo Eulalia se ultro ad mortem offerens, simulacra contemnens, cum a tyranno jubere tur sacrificare, in faciem illi exspuit. *Leucht. 10. Dec.*

97. *Ardenter desiderant mortem Martyrii.*

S. Andreas Apoff. ab iminus cum gaudio salutat crucem: Salve crux pretiosa, suscipe me discipulum ejus, qui pro me Magister pendit in te. Brev. 30. Nov.

S. Ignatius Martyr Romæ ad mortem damnatus, ignes, crucees, & omnia tormenta provocat: quin imo dicit, se vim futurum feris, si forte mansuere, & sibi parcere vellet. *Leucht. 1. Febr.*

Nicomediæ sub Imp. Diocletiano in die Christi natali Christiani in templo con-

veniant: tyrannus per præconem proclamari iussit, ut qui vivere vellet, e templo exiret, & in proxima Jovis ara thus adoleret, alioquin totum templum exutum iri. Tum vero unus Christianorum pro omnibus libere respondit: Omnes Christiani sumus, parati pro Christo mori: vix hæc edixerat, templum succensum est, & ecce! ex omnibus Christianis, qui ibi erant, & quorum numerus ad viginti millia ascendebat, ne unus quidem e templo fugit. C. Lev. r. v. 12.

Illustris Matriona sub Dunaan tyranno his minis terita: Ego te audacissima mulier discerpam, & canibus devorandam tradam! Videbo, an tuus Nazareus possit tibi auxiliari, istit: Filiolentem ejus tu duodenis in faciem minitantis exspuit: tyrannum illam ense confodit, & sanguinem ejus Matri obtulit. Illa gustans Deo libavit, & mortem optavit. C. in Lev. I. c. 12. Vide infra: *Martyrium!*

98. *Operantur miracula in morte.*

Miraculum maximum SS. Martyrum fuit, quod inter persecutiones tyrannorum bona omnia terrena, dignitates, uxores, filios, divitiasque constanter dereliquerunt. Sub Genferico Ariano Rege captus, confessor, contemptis opibus, cum Clericis in exilium perrexit. Murta Diaconus cum quingentis Clericis Carthaginensis Ecclesiæ, ab Hunnerico bonis omnibus spoliati, abierunt inter famem & sitim cantantes: *Nudi exivimus de utero Matris, nudos oportet pergere in exilium.* Alii lætantes cantabant: *Hæc est gloria omnibus Sanctis ejus, sic itur ad æstra.* S. Saturus uxorem cum filijs relinquens: qui non reliquit uxorem, filios, & agros, non potest meus esse discipulus, &c. Erasmus fortitudinis, & constantia prodigia congerunt plurima in Japonia, in Angliæ & alibi, &c. C. in Ep. ad Heb. c. 10. vers. 34.

S. Silvanus abscissum caput de terra tollit, manibus portat, siccæ pedes flumen transire, consensuque clivo in templo Deiparæ caput suum ad pedes S. Frontonis deponit. Rosveid. Vit. PP. Nadasi 3. Jan.

S. Lucianus Martyr præcium caput per tria milliaria suis manibus ad locum sepultura deportat, quo viso quingenti gentes conversi sunt. N. 8. Jan.

Sancti Leonis decussum caput limpificissimum fontem et terra excitavit, quod ille

Ad-

Angelo comitante ad integrum stadium deportavit. N. 3. Martii.

S. Albanus decussum caput de terra tollit, & manibus suis ad locum sepultura desert. N. 21. Jun.

Cum decem millia Martyrum sub Adriano tormentis conficerentur, sol obsecratus est sicut in morte Christi. Vox audita de caelo, qua eos ad gloriam invitavit. Angeli eorum corpora de crucibus deposuerunt. N. 22. Jan.

S. Olybia Regia Virgo ne blanditiis, nec minis a Christi fide avelli poterat. Cum caput illi fuit abscissum, in loco martyrii saluberrimus fons e terra erupit, in moribus curandis prodigiolos. *Leucht. 7. Oct.*

Cum S. Fides Virgo crudelissimis tormentis conficeretur, S. Caprasius Episc. vidit columbam caelitus advenientem, que Sanctæ Martyris capiti coronam pretiosissimam imponebat, eamque confortabat. Hac visione animatus et tribulatio proumpens, Christianum se professus, Martyrio affectus est. *Leucht. 20. Oct.*

99. *Per suam passionem probant Veritatem fidei.*

S. Ambros. ait: Tolle martyrum certamina, tulisti coronas: Tolle cruciatu, tulisti beatitudines. M. conc. 43. ass. 1. n. 4.

In Japonia infantulus sexennis nomine Thomas, ut se parenti probaret fati sortem ad persequendum Martyrium, candens ferrum generose accipit. Alius ardens prunas sine signo doloris manibus tenet.